
PftCFEJTlfff A

\üi'í^a
Gestão que Realiza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÕES • CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 008/2021

I Processo:

Objeto;

01101002/2021
Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de
serviços de malharia para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Pio Xli/MA.

Abertura da Sessão

Às 09:00 horas do dia 01 de abril de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação o pregoeiro
Neemias de Oliveira Ripardo Garreth e os membros da Equipe de Apoio: Francisca Selma Magalhães Brito e José
Francisco dos Santos Brandão, designados pela Portaria n" 111/2021, de 25/02/2021, com base na Lei n° 10,520, de 17
de julho de 2002, Decretos Municipais n®s 008/2021 e 009/2021, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e o que couber a Lei Federal n° 8,666/93 e suas demais legislações pertinentes, para
realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial SRP n" 008/2021, tipo menor preço por
item. Inicialmente o pregoeiro declarou aberta a sessão para inicio dos trabalhos, passando-se de imediato ao
recolhimento dos documentos de credenciamento onde os mesmos foram rubricados pelos llcitantes presentes.

LIcItantes presentes:

REMA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

ROSSINl DAVEMPORT TAVARES OtINlOR

37.967.962/0001-24

C.P.F. n° 196.608.803-59

K A TRINDADE

KLEITON AZEVEDO TRINDADE

05.461 .451/0001-40

C.P.F. n° 007.655.883-58

PINHEIRO E SILVA COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA 15. 188 .4 63/0001-04
PEREIRA DA SILVA C.P.F. n" 418.539.463-20

'Após a~~cnTáTise dos documentos de credenciamento forcuu credenciadas as empresas
éüsaixo

REMA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

ROSSINl DAVEMPORT TAVARES JÚNIOR

37.967.962/0001-24

C.P.F. n® 196.608.803-59

K A TRINDADE

KLEITON AZEVEDO TRINDADE

05.461 .451/0001-40

C.P.F. n° 007.655.883-58

Não credenciou

PINHEIRO E SILVA COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

15. 188 .463/0001-04

C.P.F. n° 418.539.463-20

Obs: Apresentou Certidão Especifica não legível. Impossibilitando a consulta e conferência de autenticidade.

Dado o resultado do credenciamento foram recolhidos os envelopes de proposta e habilitação, onde os mesmos foram
rubricados por Iodos os presentes, no momento, a empresa PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
decide por não entregar seus envelopes de proposta e habilitação. Ato continuo o senhor pregoeiro abre os envelopes
de proposta, as quais foram rubricadas por todos os presentes, desta forma, dando inicio a fase de lancegNconforme
Anexo I desta Ata. u / ) f \

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, SN, CENTRO. PIO XII/MA -l* CEP 65.707-000
Página 1 de 2
































